

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szepczyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE  
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00  
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kreską) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednospaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.  
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

## Wśród bicia dzwonów i salw okrętów wojennych

### Inauguracja święta niepodległości na Łotwie

RYGA. Wczoraj rozpoczęły się uroczystości z powodu 10-letniej rocznicy niepodległości Łotwy. O g. 12 w południe zaczęły wszystkie dzwony, a okryte wojenne w porcie oddały salwy. Na przeciąg jednej minuty zamarł ruch w całym mieście. Wszyscy przechodnie obnażyli głowy.

Po południu odbył się pochód organizacji społecznych pod Bratnią Mogiłę, na której złożono wieńce.

Delegaci polscy ks. Radziwiłł i p. Hołwoko złożyli wizytę prezydentowi Zemgalowi, premierowi Juraszowskiemu i ministrowi Balodisowi. Do Rygi przybyły nadto delegacja estońska,

litewska, fińska i japońska. Rząd łotewski nadał szereg orderów głowom państw i wybitnym mężom stanu zaprzyjaźnionych mocarstw. Order Trzech gwiazd za łańcuchem otrzymał m. in. Prezydent Mościcki. Order Trzech gwiazd 1-ej klasy otrzymał minister Zaleski i poseł Radziwiłł. 2-ej klasy dyrektor dep. konsularnego w polskiem M.S.Z. dr. Babinski, 3-ej klasy prof. Rączewski, 4-ej klasy konsul polski w Rydze Łopatto.

W lokalu poselstwa polskiego w obecności delegatów z Warszawy posel Łukasiewicz wręczył odznaki orderu Polonia Restituta 11 oficerom armii łotewskiej.

## Wielkie zbrojenia morskie Niemiec

### Plany budowy nowych pancerników i krążowników

BERLIN. „Vossische Zeitung” donosi: Kierownictwo marynarki wojennej niezależnie od budowy pancernika „A”, planuje budowę dalszych trzech pancerników, oraz zamierza kontynuować budowę dwu krążowników „D” i „E”, z których pierwszy kosztowa-

wał będzie 36 milj. mk., drugi zaś 41 milionów.

Uchwalona wczoraj przez Reichstag druga rata na budowę pancernika „A” wyniesie 13 milj. mk., a cały koszt budowy 80 milj. mk.

## Rewizja traktatu handlowego z Węgrami

W towarzystwie wiceministra przemysłu i handlu, Fr. Doleżala, na rokowania o dodatkowy protokół do traktatu handlowego z Węgrami do Budapesztu wyjechali pp.: Sadowski, naczelnik wydziału polityki handlowej

i traktatów M. P. i H., oraz dr. Stoga, kierownik referatu nadwójńskiego w temże ministerstwie.

Powrót delegacji polskiej spodziewany jest w piątek, dn. 24 b. m.

## Paul Boncour wycofuje się z Ligi Narodów

PARYŻ 18.XI. Delegat francuski do Ligi Narodów Paul Boncour zawiadomił premiera Poincarégo i ministra Spraw Zagranicznych Brianda o swej re-

zygnacji ze stanowiska delegata rządu francuskiego w Lidze Narodów, motywując swe postanowienie tem, że jego frakcja nie bierze udziału w rządzie.

## O następcę Paul Boncoura

PARYŻ, 18.XI. „Quotidien” zamieszcza artykuł w którym zaznacza, że mianowanie następcy Paul Boncoura, który zrzekł się

godności delegata rządu francuskiego w Lidze Narodów, napotka na znaczne trudności.

## Pod nowymi rządami w Rumunii Zadowolenie z powodu zapowiedzi sanacji życia publicznego

WIEDEŃ. Dzienniki donoszą z Bukaresztu: Uchwala rady ministrów co do uzdrowienia życia publicznego w Rumunii wywołała w całym kraju wielkie zado-

wolenie. Prezydent ministrów Maniu odbył narady z przywódcami grupy niemieckiej i węgierskiej, a także z przedstawicielami partii socjaldemokratycznej.

## Budapeszt domaga się rewizji traktatu w Trianon

BUDAPESZT, 18. XI. Dziś doszło do olbrzymich manifestacji na rzecz pokojowej rewizji traktatu w Trianon.

Związek stowaryszes społecznych zwołał w Budapeszcie i innych miastach 2000 wieców

p.zy tłumnym udziale publiczności. Mówcy przemawiający na wiecach, witali owoacyjnie, domagali się rozpoczęcia kroków, zmierzających do rewizji Traktatu w Trianon na podstawie artykułu 19 Paktu Ligi Narodów.

## Posunięcia polityki zagranicznej Niemiec

### przedłożył Reichstagowi min. Stresemann

BERLIN 18-X. Na poniedziałkowym posiedzeniu Reichstagu minister Stresemann wygłosił mowę o polityce zagranicznej Niemiec.

Pierwsze dwa dni tygodnia poświęcone będą debatom nad sprawami polityki zagranicznej, koniec tygodnia wolny będzie od posiedzeń Reichstagu.

## Debata o polityce zagranicznej Rzeszy

BERLIN, 18.XI. Stosownie do zapowiedzi na poniedziałkowym posiedzeniu Reichstagu ma nastąpić wielka debata na temat polityki zagranicznej Rzeszy podczas której minister spraw zagranicznych dr. Stresemann wygłosi expose.

Zapowiedziana mowa Stresemanna wzbudza w tutejszych kołach politycznych wielkie zainteresowanie. Hugenbergowski „Montag” donosi, że Stre-

mann w swoim przemówieniu poruszy całokształt polityki zagranicznej Rzeszy w odniesieniu do wszystkich państw oraz problem reparacyjny. O ileby w dyskusji miały być poruszane również sprawy reparacyjno-ewakuacyjne omawiane na ostatniej sesji Rady Ligi w Genewie, to zabierze głos również Kanclerz Rzeszy Muller, który brał udział w obradach genewskich.

## Przed konferencją reparacyjną Niezadowolenie Niemiec

BERLIN. Prasa berlińska donosi w depeszach z Londynu, że rządy francuski i belgijski już w czwartek przedłożyły rządowi niemieckiemu memorandum w sprawie konferencji reparatornej. Angielskie zaś memorandum zostało opóźnione ze względów technicznych.

Prasa berlińska dopatruje się w tem specjalnego manewru podstępnej państw aljanskich, które, w odpowiedzi na drugie demarche rządu niemieckiego z

dnia 10 listopada, zastrzegające się przeciwko określeniu podstaw dla prac reparatornych, zamiast odpowiedzi oficjalnej, przedkładają tylko nieoficjalne memorandum.

PARYŻ. „Intransigeant” donosi, że komisja reparatornych w sprawie odszkodowań zbierze się 15 grudnia. Miejsce obrad nie zostało jeszcze ustalone. Być może, iż będzie nim Paryż, Bruksela, lub Berlin.

## Amerykańska abstynencja

Korespondent waszyngtoński „Berliner Tageblattu” dowiaduje się, że Stany Zjednoczone nie wysłały specjalnego delegata do Komisji reparacyjnej w Berlinie.

Problem reparacyjny jest traktowany w Waszyngtonie z wyjątkową rezerwą, rząd amerykański nie był zresztą dotychczas zapytany, czy zechce wziąć udział w rokowaniach.

Stany Zjednoczone zmieniają swe obecne wyciekające stanowisko — zdaniem korespondenta — dopiero z chwilą, kiedy za-

interesowane bezpośrednio w sprawie odszkodowań mocarstwa europejskie dojdą do porozumienia pomiędzy sobą.

Prezydent Coolidge jest podobno zdania, że rokowania dyplomatyczne byłyby bardziej owocne, aniżeli publiczna dyskusja nad sprawą reparacyjną. Rząd amerykański stoi w dalszym ciągu na stanowisku, że łączenie kwestii długów międzysojuszniczych z reparacjami jest niedopuszczalne.

## REKLAMA

jest dźwignią handlu

## Nowy attache wojskowy polski w Moskwie

WARSZAWA, 18. XI. W związku z odwołaniem attache wojskowego przy poselstwie polskiem w Moskwie, majora Kobylańskiego, dowiadujemy się, że na jego miejsce ma być desygnowany mjr. Kowalewski ze sztabu generalnego. Wyjazd mjr. Kowalewskiego do Moskwy nastąpi po podpisaniu nominacji przez szefa sztabu generalnego i po zatwierdzeniu tej nominacji przez ministra Spraw Wojskowych.

## Katastrofa autobusowa

WIEDEŃ 18.XI. W dniu wczorajszym, obok gmachu parlamentu wyrwali się autobus wiozący członków Związku Robotników, wskutek czego dziesięciu robotników zostało ciężko poranionych.

## Katastrofa podczas uroczystości

ATENY 18.XI. W czasie zakładania kamienia węgielnego pod budowę gmachu instytucji filantropijnej zawaliła się estrada, wskutek czego metropolita, arcybiskup, oraz burmistrz ponieśli ciężkie obrażenia ciała.

## Ucieczka Sowieta z kasą

RYGA. „Komunist” donosi, że prezes sowietu rejonowego w Makarowie pod Kijowem Herasimienko wraz z przyjdium sowietu uciekł, zabierając ze sobą kasę sowietu, wobec czego cały rejon pozostał bez władzy.

Komisariat inspekcji robotniczo-włościanskiej wydał z tego powodu komunikat, stwierdzający, że zdarzyły się masowe defraudacje w szeregu sowietów i związków zawodowych i że defraudujących dokonują urzędnicy sowieccy. Komunikat grozi ostrymi karami na defraudantów.

## Rokowania niemiecko-sowieckie

MOSKWA. Kąda komisarzy ludowych mianowała delegację, dla przeprowadzenia rokowań gospodarczych z Niemcami.

Rokowania te mają się rozpocząć w Moskwie w dniu 26 b. m. Przewodniczącym delegacji mianowany został Stomonjakow, członek kolegium komisariatu spraw zagranicznych.

nie kupuj towarów zagranicznych







### Z tygodnia gospodarczego

Obroty na giełdzie akcyjnej są w dalszym ciągu minimalne. Na giełdzie w, tworzył się w stan tak przynajmniej, że niektóre papiery, nawet przy zupełnie niskich kursach nie znajdują odbiorców. Publiczność wstrzymuje się zupełnie od zakupu akcji, a zagranica interesuje się od czasu do czasu tylko temi papierami, które notowane są na giełdach w Brukseli lub w Paryżu i Wiedniu. Również giełdy prowincjonalne podobnie jak warszawska ujawniają załhan transakcji; obroty na giełdzie poznańskiej i krakowskiej zmniejszyły się do minimum, a rynek gornolaski przestał się zupełnie interesować akcjami.

Wprawdzie od czasu do czasu daje się zaobserwować na giełdach polskich pewien ruch w kierunku zwykłym, jak np. w końcu tygodnia ubiegłego, jednakże dotkliwy brak gotówki nie dopuszcza do większego ożywienia się transakcji. W grupie papierów procentowych wykazuje jedynie większe wahania 5% Prem. Poz. Dolarowa, która w ciągu ostatniego tygodnia zyskała 1,2%. Dział akcji bankowych jest spokojny. Bank Polski, wskutek silnej podaży spadł w okresie sprawozdawczym w porównaniu z notowaniami z 10-XI b. r. o 1,2%. Z akcji przemysłowych zyskały: Węgiel 2 1/2, Ląpopy 3 1/2, Modrzejów 3 1/2. Ostrowięc ulegał ostatnio dość dużym wahaniom. Dnia 8 b. m. odbyło się walne zgromadzenie akcjonariuszy Zakładów Ostrowieckich, na którym zarząd przedstawił między innymi bilans na dzień 30-go czerwca b. r. Według tego bilansu zysk na fabrykacji w roku operacyjnym 1927/28 wyniósł przy kapitale zakładowym złotych 15 milionów — zł. 7,486,199; z zysku netto złotych 4,510,817 posłanowiono wydzielić 14% dywidendy, czyli od akcji pierwszej emisji zł. 7, a od akcji II emisji zł. 3,50. Dnia 10 listopada br., odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy towarzystwa „Ström”, które postanowiło między innymi dotychczasowe 200,000 sztuk akcji wartości nominalnej 12,5 wycofać i wydać w zamian za każde 6 sztuk dawnych akcji jedną nową akcję wart. nom. 100 zł. z kuponem dywidendowym od 1 października 1928 r.

Obroty na giełdzie dewiz jeszcze bardziej się zmniejszyły. W związku z tem, zapas walut i dewiz Banku Polskiego osiągnął w pierwszej dekadzie listopada dalszy wzrost o 4.363.219 zł. (w ostatniej dekadzie października o 11.546.133 zł.) do kwoty 486.514.804 zł. Zapas kruszczy zwiększył się o 70.254 (na 31 października b. r. o 2.382.902 zł.) do 611.973.232 zł. Obie te pozycje stanowiące pokrycie obrotów banknotów i natychmiast płatnych zobowiązań, wyniosły na dzień 10 listopada b. r. szyl. austriackich.

1.098.488.037 zł. Waluty i dewizy niezaliczone do pokrycia, zwiększyły się o 2.264.717 do 199.127.155. Portfel wekslowy zmniejszył się — znacznie — o 14.893.443 do 625.347.329, spadły również pożyczki zabezpieczone papierami o 1,9 do 74,5 milionów.

Obieg biletów w bankowych zmniejszył się w pierwszej dekadzie listopada o 73,1 milionów do 1.239.915.380 zł., natomiast natychmiast płatne zobowiązania wzrosły o 66 milionów do 541.637.309 zł.

Dolary notują oficjalnie i prywatnie 8,88 i pol., dewizy New York 8,90; transakcje kablem New York zawierane są przeważnie 891,90 zł. za 100 dol. Ruble złote utrzymują się w granicach 4,63 i pol.—4,64. Dewizy europejskie ulegają minimalnym odchyleniom. Czerwonca sowiecka spadają w dalszym ciągu. W końcu ub. tygodnia płacono za nie zaledwie 1,95 dolarów.

Z ważniejszych wydarzeń na rynkach światowych wymienić należy następujące: **Skupczyna zatwierdziła** 169 głosami przeciw jednemu umowę pożyczkową między dyrekcją monopolów państwowych, a szwedzkim trustem zapalczanym, na mocy której Jugosławia otrzyma 22 milj. dolarów. **Rząd w Nankinie** przystąpił do założenia Centralnego Banku Chińskiego z kapitałem 20 milionów dolarów, z siedzibą w Szanghaju. Bank ten będzie miał prawo emitowania banknotów państwowych, bicia monet, oraz emitowania i finansowania pożyczek państwowych. **Kapitał Banku** może być powiększony przez wypuszczenie akcji i sprzedaż ich osobom prywatnym, ale tylko do wysokości 49 proc. kapitału zakładowego. **Na mocy dekretu królewskiego z 4-go b. m.** zmieniony został rozdział kontyngentu monet srebrnych według poszczególnych wartości; mooney po 5 lirow zwiększone zostały z 500 na 775 milionów lirow, a 10-cio lirowe z 500 na 600 milj. lirow. Natomiast obieg monet srebrnych 20 lirowych zmniejszony został z 725 na 350 milionów lirow. **Bilans handlowy Czechosłowacji** za październik b. r. wykazuje nadwyżkę wywozu nad przywozem w wysokości 225 milj. kor. czesk., gdy w tym samym okresie r. ub. 150 milj. K. cz. **Saldo ujemne bilansu handlowego Szwajcarii** przedstawiało w październiku r. u. cyfrę 56,6 milj. fr. szwajc. (ekspert 206 milj., import 262,8 milj. fr. szwajc.). **Bilans handlowy Estonii** we wrześniu r. b. ująłmi saldo czynne 440 tys. koron (ekspert 12,17, import 11,73 milj. kor.). **Import do Austrii** w pierwszych dziewięciu miesiącach b. r. osiągnął wartość 2359,8 milj. sztyngów, eksport 1614,7 milj. szyl. austriackich.

## Kronika słonimska

### Udział Gimnazjum Państwowego w Słonimie w obchodzie dziesięciolecia odzyskania niepodległości

Wzorem lat ubiegłych, gimnazjum w Słonimie, w dniu 10 listopada, w obchodzie dziesięciolecia odzyskania niepodległości, rozpoczęło się one uroczystym porankiem w dniu 10 listopada. Pod kierownictwem prez. prof. Rogożskiego hymn narodowy i piosenki legionowe. Następnie uczeń kl. 8-jej kol. Jakowicki odczytał r. ferat ilustrujący całokształt walki i boju Narodu polskiego o niepodległość.

Po krótkim przemówieniu p. prof. Tytti, wzniesiono okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, p. prezydenta Mościckiego, oswobodziciela Ojczyzny Matuszka Piłsudskiego. Popołudniu uczniowie kl. 8-jej odegrali utwor „sceniczny Wyświadczenie” „Warszawiankę”. Godną uwagi była, pełna uczucia i mocy, gra p. Jaślewiczówny w roli Marii u. Wojcicki w roli Chłopskiego.

### Posiedzenie Koła Ziemianek w Słonimie

W dniu 18 bm., o godzinie 15 ej w hotelu „Bristol” w Słonimie odbędzie się walne zebranie członkin Kół Ziemianek i Gospodyń Węjskich w Słonimie.

Na zebraniu tem zostanie poruszone szereg spraw natury sadniczej, mających dominujące znaczenie w rozwoju tej polskiej placówki.

### Zjazd delegatów T-wa Szkoły Białoruskiej w Słonimie

Jak nas informują, w dniu 21 bm. w godz. 12 w lokalu przy ul. Ułańskiej Nr. 8, odbędzie się zjazd delegatów Oddziałów T-wa Szkoły Białoruskiej z terenów powiatu Słonimskiego. Zjazd ten organizuje Zarząd Główny T-wa Szkoły Białor. w Wilnie, który wydelegował swego reprezentanta w osobie p. Kuźmy Kruka.

Na porządku dziennym obrad między innymi są sprawy: 1) wybory Zarządu Okręgowego w Słonimie, 2) wybory 2-ch delegatów do Zarządu Głównego w Wilnie i szereg spraw informacyjnych.

### Morderstwo

W dniu 17-XI br. o godz. 20 został zabity wstrząsem z renowacji energiczne śledztwo przyszedł wulweru Konstany Mroz, miesz. wujkę kilkanaście podejrzanych kancie wsi Czepelewo, gminy osobników. Dalsze dochodzenie sędziowskie.

### Ogłoszenie

W Sądzie Pokoju w Zdziesięciu są do odebrania pieniądze w złota (rubie rosyjskie), znalezione, w rejonie sądu. Wzycięci ich po wskazaniu potrzebnych danych może likwidować. —Nr. K. 906/28.

(-) E. Lewicki  
Sekretarz Sądu

(-) St. Żukowski  
Sędzia Pokoju. 415

### Klub „OGNIKO” w Nowogródku

Pierwszorząd. Kuchnia  
Wyborna Wódka, Likjery i Wina. — Ceny konkurencyjne  
W czasie obiadu i kolacji przygrywa znakomite trio  
Otwarty do godziny 1 w nocy. 411-30  
Kolacje urzędowe 2 dania do wyboru i herbata—1,50 zł.

**K U P O N**  
na prawo korzystania z bezpłatnych porad  
prawnych „Życia Nowogródzkiego”.  
Wyciąć i załepić do listu.

**Szanownych Prenumeratorów zalegających z opłatą prenumeraty prosimy o wpłacenie należności, gdyż w przeciwnym razie będziemy zmuszeni przerwać wysyłkę pisma.**

**DRUKARNIA**  
Wydziału Powiatowego  
w Nowogródku  
PRZYJMUJE WSZELKIE  
ROBOTY W ZAKRESIE  
DRUKARSTWA WCHODZĄCE

### Akcja nawozowa Państwowego Banku Rolnego

Intensywna akcja nawozowa Państwowego Banku Rolnego osiągnęła w roku bieżącym złączoną cyfrę 331,3 tys. ton różnych nawozów sztucznych, udzielonych rolnictwu za pośrednictwem Banku, co przelo do dwukrotnie przewyższa rozmiar tej akcji z roku 1927-go. Bardziej ciekawe są cyfry, ilustrujące rozmiary akcji nawozowej P. B. R. na poszczególnych terenach Rzeczypospolitej. Najwięcej z kredytów nawozowych P.B.R. skorzystało województwo łódzkie, któremu dostarczono 40,2 tys. ton nawozów sztucznych, dają woj. poznańskie—38 tys., krakowskie—36,9 tys., łwowski—34,2 tys., warszawskie—31,8 tys., kieleckie—23,5 tys., ługielskie—21,8 tys., pomorskie—18,7 tys., śląskie—18,4 tys., tarnopolskie—17 tys., stanisławowski—12,5 tys., białostockie—10,8 tys., wileńskie—7,3 tys., wołyńskie—5,7 tys., polskie—4,4 tys., nowogródzkie—2,1 tys.

Zważywszy, że powyższe ilości nawozów dostarczone zostały przez P.B.R. drobnym rolnikom, którzy przed wojną z nawozów sztucznych prawie nie korzystali, przytoczone cyfry świadczą, że drobne rolnictwo zaczyna się coraz bardziej przekonywać o ich pożyteczności. Największe zapotrzebowania zgłosił województwa centralne, zachodnie i małopolskie, najmniej — województwa wschodnie, gdzie kultura rolnicza stoi na stopniu najniższym. Charakterystyczną jest jednak stosunkowo znaczna cifra 34,2 tysięcy ton nawozów dostarczonych województwu łwowskiemu.

Zwróciliśmy musimy uwagę na stosunkowo minimalną ilość na wozów, dostarczonych woj. nowogródzkiemu, gdzie nawet woj. polskie otrzymało ilość niema dwukrotnie wyższą. Należy prowadzić intensywniej propagandę używania nawozów sztucznych, czem winne zająć się organizacje rolnicze.

### RADJO-PROGRAM

WARSZAWA hala 1.111.  
Poniedziałek 19 listop. 28 r. b.  
11.56—12.10. Sygnal czasu.  
15.00—15.20. Komunikaty meteor.  
15.45—16.00. Tygodniowy przegląd komunikacyjny.  
16.00—16.25. Muzyka płyt gramofonowych.  
16.25—16.55. Program dla dzieci.  
17.10—17.35. Odczyt z wycieczki myśliwskiej—do Białorusi.  
17.35—18.00. Odczyt p. t. „Cel nauki języków obcych w szkole powszechnej”.  
18.00—19.00. Transmisja z Wina.  
19.00—19.20. Rozmaitości.  
19.30—19.55. Wykład literatury francuskiej.  
19.56—20.00. Sygnal czasu.  
20.00—20.05. Komunikat rolniczy.  
20.05—20.30. Odczyt o twórczości i życiu Fr. Schuberta.  
20.30—22.30. Koncert poświęcony twórczości Franciszka Schuberta.  
22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.  
Wtorek 20 listopada d. r. b.  
11.56—12.10. Sygnal czasu.  
15.00—15.20. Komunikaty.  
16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.  
17.10—17.35. Odczyt z działu „Sport i wychowanie fizyczne”.  
17.35—18.00. Transmisja odczytu z Poznania.  
18.00—20.00. Koncert popołudniowy.  
18.55—19.10. Rozmaitości.  
19.10—19.20. Komunikat rolniczy.  
19.20. Transmisja z Opery Poznańskiej.

**Wyżyły** (ponieważ angielskie) szczeniaki. Baryczka - Amerykan. na gumach do sprzątania. Chodorki, pocsta Nowojelna. H. Kulikowski. 469—2

**Sprzedaje się** dom z 5 pokojami 1 hektar. Informacji udziela: Nowogródki Piłsudskiego 99. 440—20

**Kino „NOWOŚCI” w Stołpcach**  
Dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t.  
„BIGAMJA”  
(NIEWOLNIK ZMYŚLÓW) oraz nadprogram

**Kino „POGON” w Nowogródku**  
Dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t.  
„BIAŁE NOCE” (Prymalaberyna Jęgo Ces. Mostel)  
Monumentalne arcydzieło w 12 aktach z życia Curskiej Rosji lat ostatnich, oparte na ile głośniejsi sci Laurids Bruuna  
DŁUGA: W dniach 17, 18 i 19 bm. od godz. 4—6 wiecz. wy. Świetlany będzie obraz, osnuty na ile zwycięskich bołów wielkiego wodza **Tadeusza Kościuszki** o walności i niepodległości Polski, p. t. „**Bitwa pod Racławicami**” (rok 1794) aktor B. Wstęp dla dorosłych 75 gr., dla uczni 50 gr.